
Página 1

MINISTERIO DE DEFENSA

Decreto 869/2018

DECTO-2018-869-APN-PTE - Designación.

Ciudad de Buenos Aires, 27/09/2018

VISTO el Expediente N° EX-2018-43478261-APN-DGAM#MD, lo propuesto por el señor MINISTRO DE

DEFENSA, y

CONSIDERANDO:

Que corresponde proceder a la designación del Vicealmirante José Luis VILLAN para el cargo de Jefe del ESTADO

MAYOR GENERAL DE LA ARMADA.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS del MINISTERIO DE DEFENSA ha tomado la

intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en el ejercicio de las facultades conferidas por el artículo 99, incisos 1 y 12, de la

CONSTITUCIÓN NACIONAL.

Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Desígnase Jefe del ESTADO MAYOR GENERAL DE LA ARMADA al Vicealmirante José Luis

VILLÁN (D.N.I. N° 14.290.507).

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese. MACRI - Oscar Raúl Aguad

e. 28/09/2018 N° 72472/18 v. 28/09/2018

Fecha de publicación 28/09/2018


